PREISVERGLEICH

Parfumladen:
sind

Die Preisunterschiede bei Parfiimen sind riesig.
Eine Stichprobe des K-Tipp zeigt: Wer clever
einkauft, kann bei einem einzigen Flaschchen
100 Franken oder mehr sparen.

ie Halfte der vom
D K-Tipp verglichenen

Parfiime kostete im
teuersten Laden mehr als
doppelt so viel wie im giins-
tigsten. Am grossten war
die Preisdifferenz beim
Parfiim «Si» (100 ml) von
Giorgio Armani: Es kostete
auf Notino.ch Fr. 95.75. Bei
Manor im Ziircher Letzi-
park und auf Manor.ch be-
zahlten Kaufer hingegen
205 Franken (Tabelle).

Die Stichprobe zeigt zu-
dem: Selbst Aktionsange-
bote sind oft keine Schnipp-
chen. So lockte etwa die
April-Monatsaktion der Im-
port-Parfumerie mit Rabat-
ten «bis zu 53 % aufiiber 125
Artikel». Im Angebot waren
zum Beispiel das Eau de
Toilette «Orange» von Hugo
Boss (75 ml) fiir Fr. 64.90
und das Eau de Parfum «Ar-
pége» von Lanvin (100 ml)
fiir Fr. 87.90. Die beiden
Duftwéisserchen gab es zur
gleichen Zeit jedoch auch
viel gilinstiger: So verlang-
te der Internetshop Easy-
cosmetic.ch fiir «Orange»
lediglich 38 Franken und
fiir «<Arpége» gar nur 33
Franken, inklusive Versand-
kosten.

Ahnliches gilt bei Rabatt-
preisen anderer Parfiim-
laden. Beispiele:

m Eau de Parfum «Si» von
Giorgio Armani (100 ml):
Bei Douglas.ch betrug der
«Sparpreis» 108 Franken.

Der Preis auf Notino.chim
Internet: Fr. 95.75.

m Eau de Parfum «for her
forever» von Narciso Ro-
driguez (50 ml): Der «Spar-
preis» auf Marionnaud.ch
betrug Fr. 112.70. Bei Easy-
cosmetic.ch: 63 Franken.
m Eaude Toilette kHomme»
von Joop (75 ml): «Spar-
preis» bei Otto’s Fr. 34.90,
bei Easycosmetic.ch 27
Franken.

m Eau de Parfum «Amo»
von Salvatore Ferragamo
(30 ml): «Sparpreis» auf
Manor.ch Fr. 50.90. Preis
bei Espimondo.ch: Fr.34.40.

Laden zum Teil teurer
als Internetshops

Marionnaud und Douglas
verlangten fiir ihre Produk-
te in den Filialen zum Teil
hohere Preise als in ihren
Internetshops. So kostete
«Si» von Armani (100 ml)
auf Douglas.ch 108 Fran-
ken, im Laden jedoch 135
Franken - 27 Franken mehr.
In der Marionnaud-Filiale
war das gleiche Parfiim mit
Fr.178.40 rund 22 Franken
teurer als im Internet auf
Marionnaud.ch (Fr.156.10).

Der K-Tipp fragte beide
Handler nach dem Grund,
erhielt aber keine Antwort.
Bei Import-Parfumerie, Ma-
nor und Otto’s kosteten die
Parfiime im Internet (ohne
Versandkosten) gleich viel
wie im Laden. Gery Schwager

elbst Akt
haufig keine Sch

Parfiim: Produkte im Preisvergleich

wn;;;‘

¢
Y

7oA

N

Parfiimkauf: Viele Produkte waren im teuersten Laden mehr als doppelt so teuer wie im

Giorgio Armani «Si» (100 ml)
Notino.ch

Douglas.ch

Douglas Léwenstrasse ZH
Manor.ch/Manor Letzipark ZH
Maximale Ersparnis

Lancéme «La vie est belle» (75 ml)

Galaxus.ch

Parfumcity.ch

Marionnaud.ch
Manor.ch/Manor Letzipark ZH
Maximale Ersparnis

95.75
108.-
135.-
205.-
109.25

72.90

95.25
130.20
175.-
102.10

Narciso Rodriguez «for her
Easycosmetic.ch
Marionnaud.ch

Marionnaud Kreuzplatz ZH
Douglas Léwenstrasse ZH
Maximale Ersparnis

Carolina Herrera «Good Girl»
Galaxus.ch

Parfimo.ch

Manor Letzipark ZH

Manor.ch

Maximale Ersparnis

Preiserhebung: Woche 15/2024. Alle Preise in Franken, bei Internetshops inklusive Versandkosten

K-Tipp Nr.9 8. Mai 2024



ionsangebote
happchen

-

glnstigsten

forever» (50 ml)

(30 ml)

63.-
1270
121.60
142.-
19.-

54.10
66.15
86.95
96.85
42.75

K-Tipp Nr.9 8. Mai 2024

GETTY ISTOCK

Salvatore Ferragamo «Amo» (30 ml)
Espimondo.ch

Parfumcity.ch

Manor.ch

Impo.ch

Maximale Ersparnis

Lanvin «Arpége» (100 ml)
Easycosmetic.ch

Parfumsale.ch

Impo.ch/Import-Parfumerie St. Annahof ZH
Douglas.ch

Maximale Ersparnis

Hugo Boss «Orange» (75 ml)
Easycosmetic.ch

Otto’s Beauty Shop Limmatquai ZH
Brack.ch

Impo.ch/Import-Parfumerie St. Annahof ZH
Maximale Ersparnis

Nina Ricci «Nina Rose» (30 ml)
Espimondo.ch

Parfimo.ch

Impo.ch/Import-Parfumerie St. Annahof ZH
Marionnaud.ch

Maximale Ersparnis

Joop «<Homme» (75 ml)
Easycosmetic.ch

Notino.ch

Otto’s Beauty Shop Limmatquai ZH
Ottos.ch

Maximale Ersparnis

Guess «Seductive» (75 ml)
Parfima.ch/Parfumcity.ch

Otto’s Beauty Shop Limmatquai ZH
Ottos.ch

Parfumsale.ch

Maximale Ersparnis

34.40
36.50
50.90
72.90
38.50

33.-

50.40
67.90
69.90
36.90

38.-
44.90
48.-
64.90
26.90

32.70
37.15
45.40
57.35
24,65

2].-

28.35
34.90
43.85
16.85

21.75
25.90
34.85
35.20
13.45

NACHGEHAKT

Coop Prix Garantie
Giinstigere Produkte gibt es
jetzt auch im Internetshop

In Coop-Filialen bezahlt man fir

Artikel der Tiefpreislinie «Prix

Garantie» zum Teil mehr als fur

Produkte anderer Marken. Das

gilt etwa fiir gewisse Geschirr-

spulmittel und Allzweckreiniger.

Die glinstigeren Produkte wa-

ren nur in den Laden, nicht aber

im Internetshop von Coop er-

héaltlich (K-Tipp 17/2023). Der

Grossverteiler versprach ge-

geniiber dem K-Tipp, dies rasch

zu andern, und hielt Wort: Das Geschirrsplil-
pulver «Tinmatic Classic» und der Allzweck-
reiniger «Duso Combi» (Bild) - beides Produk-
te, die glinstiger sind als die entsprechenden
«Prix Garantie»-Artikel - kann man jetzt auch
auf Coop.ch bestellen. (mfe)

Migros
Keine Ersatzteile

fiir elektrische Zahnbiirste

Die elektrische Zahnbiirste «Candida Power»
schnitt in einem K-Tipp-Test vor rund sieben
Jahren am besten ab (K-Tipp 20/2016). Zu
diesem Produkt liefert die Migros neuerdings
keine Ersatzbirsten mehr. Das musste
K-Tipp-Leser Marco Perroulaz aus Dudingen
FR feststellen. Er hatte die Zahnbirste
«Candida Power» vor vier Jahren gekauft. Die
Migros schrieb Perroulaz auf seine Anfrage
hin, das Produkt sei «aufgrund stetig zuriick-
gehender Verkaufszahlen nicht mehr im Sor-
timent». Auch Ersatzbiirstenkopfe seien
nicht mehr erhaltlich. Perroulaz argert sich:
«Wir stehen nun mit mehreren funktionie-
renden Zahnbirsten da, die man mangels
Ersatzbirsten wegwerfen muss.» Auch auf
der Internetseite von M-Electronics be-
schweren sich Kunden uber die fehlenden
Birstenkopfe.

Die Migros schreibt dem K-Tipp, in einigen
Filialen gebe es noch Restbestande an
Burstenkopfen. Seien diese verkauft, wiirden
keine Ersatzbirsten mehr angeboten.

Die Migros ist kein Einzelfall: Fir Elektro-
gerate liefern viele Hersteller schon nach
wenigen Jahren keine Ersatzteile mehr
(K-Tipp 8/2024). (db)




