# Parfümläden: Selbst Akt sind häufig keine Sch

Die Preisunterschiede bei Parfümen sind riesig. Eine Stichprobe des K-Tipp zeigt: Wer clever einkauft, kann bei einem einzigen Fläschchen 100 Franken oder mehr sparen.

ie Hälfte der vom K-Tipp verglichenen Parfüme kostete im teuersten Laden mehr als doppelt so viel wie im günstigsten. Am grössten war die Preisdifferenz beim Parfüm «Sì» (100 ml) von Giorgio Armani: Es kostete auf Notino.ch Fr. 95.75. Bei Manor im Zürcher Letzipark und auf Manor.ch bezahlten Käufer hingegen 205 Franken (Tabelle).

Die Stichprobe zeigt zudem: Selbst Aktionsangebote sind oft keine Schnäppchen. So lockte etwa die April-Monatsaktion der Import-Parfumerie mit Rabatten «bis zu 53% auf über 125 Artikel». Im Angebot waren zum Beispiel das Eau de Toilette «Orange» von Hugo Boss (75 ml) für Fr. 64.90 und das Eau de Parfum «Arpège» von Lanvin (100 ml) für Fr. 67.90. Die beiden Duftwässerchen gab es zur gleichen Zeit jedoch auch viel günstiger: So verlangte der Internetshop Easycosmetic.ch für «Orange» lediglich 38 Franken und für «Arpège» gar nur 33 Franken, inklusive Versand-

Ähnliches gilt bei Rabattpreisen anderer Parfümläden. Beispiele:

■ Eau de Parfum «Sì» von Giorgio Armani (100 ml): Bei Douglas.ch betrug der «Sparpreis» 108 Franken.

8

Der Preis auf Notino.ch im Internet: Fr. 95.75.

- Eau de Parfum «for her forever» von Narciso Rodriguez (50 ml): Der «Sparpreis» auf Marionnaud.ch betrug Fr. 112.70. Bei Easycosmetic.ch: 63 Franken.
- Eau de Toilette «Homme» von Joop (75 ml): «Sparpreis» bei Otto's Fr. 34.90, bei Easycosmetic.ch 27 Franken.
- Eau de Parfum «Amo» von Salvatore Ferragamo (30 ml): «Sparpreis» auf Manor.ch Fr. 50.90. Preis bei Espimondo.ch: Fr. 34.40.

### Läden zum Teil teurer als Internetshops

Marionnaud und Douglas verlangten für ihre Produkte in den Filialen zum Teil höhere Preise als in ihren Internetshops. So kostete «Sì» von Armani (100 ml) auf Douglas.ch 108 Franken, im Laden jedoch 135 Franken – 27 Franken mehr. In der Marionnaud-Filiale war das gleiche Parfüm mit Fr. 178.40 rund 22 Franken teurer als im Internet auf Marionnaud.ch (Fr. 156.10).

Der K-Tipp fragte beide Händler nach dem Grund, erhielt aber keine Antwort. Bei Import-Parfumerie, Manor und Otto's kosteten die Parfüme im Internet (ohne Versandkosten) gleich viel wie im Laden. Gery Schwager Parfüm: Produkte im Preisvergleich



Parfümkauf: Viele Produkte waren im teuersten Laden mehr als doppelt so teuer wie im

#### Giorgio Armani «Sì» (100 ml)

Maximale Ersparnis	109.25
Manor.ch/Manor Letzipark ZH	205
Douglas Löwenstrasse ZH	135
Douglas.ch	108
Notino.ch	95.75

#### Lancôme «La vie est belle» (75 ml)

Galaxus.ch	72.90
Parfumcity.ch	95.25
Marionnaud.ch	130.20
Manor.ch/Manor Letzipark ZH	175
Maximale Ersparnis	102.10

Preiserhebung: Woche 15/2024. Alle Preise in Franken, bei Internetshops inklusive Versandkosten

#### Narciso Rodriguez «for her

1aximale Ersparnis	
Oouglas Löwenstrasse ZH	
1arionnaud Kreuzplatz ZH	
1arionnaud.ch	
Easycosmetic.ch	

#### Carolina Herrera «Good Girl»

Galaxus.ch
Parfimo.ch
Manor Letzipark ZH
Manor.ch
Maximale Ersparnis

K-Tipp Nr. 9 8. Mai 2024

# ionsangebote näppchen



günstigsten

#### forever» (50 ml)

63
112.70
121.60
142
79

#### (30 ml)

	42.75
	96.85
	86.95
	66.15
	54.10
•	

#### Salvatore Ferragamo «Amo» (30 ml)

Espimondo.ch	34.40
Parfumcity.ch	36.50
Manor.ch	50.90
Impo.ch	72.90
Maximale Ersparnis	38.50

#### Lanvin «Arpège» (100 ml)

Maximale Ersparnis	36.90
Douglas.ch	69.90
Impo.ch/Import-Parfumerie St. Annahof ZH	67.90
Parfumsale.ch	50.40
Easycosmetic.ch	33

#### Hugo Boss «Orange» (75 ml)

Easycosmetic.ch	38
Otto's Beauty Shop Limmatquai ZH	44.90
Brack.ch	48
Impo.ch/Import-Parfumerie St. Annahof ZH	64.90
Maximale Ersparnis	26.90

#### Nina Ricci «Nina Rose» (30 ml)

Espimondo.ch Parfimo.ch	32.70 37.15
Impo.ch/Import-Parfumerie St. Annahof ZH	45.40
Marionnaud.ch	57.35
Maximale Ersparnis	24.65

#### Joop «Homme» (75 ml)

Easycosmetic.ch	27
Notino.ch	28.35
Otto's Beauty Shop Limmatquai ZH	34.90
Ottos.ch	43.85
Maximale Ersparnis	16.85

#### Guess «Seductive» (75 ml)

Parfimo.ch/Parfumcity.ch	21.75
Otto's Beauty Shop Limmatquai ZH	25.90
Ottos.ch	34.85
Parfumsale.ch	35.20
Maximale Ersparnis	13.45

#### **NACHGEHAKT**

Coop Prix Garantie

## Günstigere Produkte gibt es jetzt auch im Internetshop

In Coop-Filialen bezahlt man für Artikel der Tiefpreislinie «Prix Garantie» zum Teil mehr als für Produkte anderer Marken. Das gilt etwa für gewisse Geschirrspülmittel und Allzweckreiniger. Die günstigeren Produkte waren nur in den Läden, nicht aber im Internetshop von Coop erhältlich (K-Tipp 17/2023). Der Grossverteiler versprach gegenüber dem K-Tipp, dies rasch zu ändern, und hielt Wort: Das Geschirrspülpulver «Tinmatic Classic» und der Allzweckreiniger «Duso Combi» (Bild) - beides Produkte, die günstiger sind als die entsprechenden «Prix Garantie»-Artikel - kann man jetzt auch auf Coop.ch bestellen.

#### Migros

#### Keine Ersatzteile für elektrische Zahnbürste

Die elektrische Zahnbürste «Candida Power» schnitt in einem K-Tipp-Test vor rund sieben Jahren am besten ab (K-Tipp 20/2016). Zu diesem Produkt liefert die Migros neuerdings keine Ersatzbürsten mehr. Das musste K-Tipp-Leser Marco Perroulaz aus Düdingen FR feststellen. Er hatte die Zahnbürste «Candida Power» vor vier Jahren gekauft. Die Migros schrieb Perroulaz auf seine Anfrage hin, das Produkt sei «aufgrund stetig zurückgehender Verkaufszahlen nicht mehr im Sortiment». Auch Ersatzbürstenköpfe seien nicht mehr erhältlich. Perroulaz ärgert sich: «Wir stehen nun mit mehreren funktionierenden Zahnbürsten da, die man mangels Ersatzbürsten wegwerfen muss.» Auch auf der Internetseite von M-Electronics beschweren sich Kunden über die fehlenden Bürstenköpfe.

Die Migros schreibt dem K-Tipp, in einigen Filialen gebe es noch Restbestände an Bürstenköpfen. Seien diese verkauft, würden keine Ersatzbürsten mehr angeboten.

Die Migros ist kein Einzelfall: Für Elektrogeräte liefern viele Hersteller schon nach wenigen Jahren keine Ersatzteile mehr (K-Tipp 8/2024).

K-Tipp Nr. 9 8. Mai 2024